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Dwutorowy słup bramowy

Przedmiotem wzoru użytkowego jest dwutorowy słup bramowy

elektroenergetycznej linii napowietrznej.

Z katalogu „Elementy linii 110 kV na słupach strunobetonowych z przewodami

odgromowymi", album KRT - 022, strony 27 i 28, wyd. Biuro Studiów i Projektów

Energetycznych ,,ENERGOPROJEKT\ Kraków maj 1972 r. - znany jest jednotorowy słup

bramowy elektroenergetycznej linii napowietrznej.

Znany słup bramowy ma dwie pionowe żerdzie, stężone u góry prostym poziomym

poprzecznikiem, którego końce wystają poza obrys bramy wyznaczonej przez konstrukcję

wsporczą. Pośrodku oraz na końcach poprzecznika zaczepione są wiszące łańcuchy

izolatorowe dla przewodów roboczych.

Stosowanie w praktyce budownictwa elektroenergetycznego znanych słupów

bramowych, w których przewody robocze podpina się do konstrukcji wsporczej poprzez

łańcuchy izolatorowe zainstalowane na końcach poprzecznika, powoduje konieczność

zajmowania pod budowę napowietrznej linii elektroenergetycznej stosunkowo szerokiego

pasa terenu.

Celem wzoru jest zmniejszenie gabarytowych wymiarów głowicy słupa w stosunku

do znanych rozwiązań, a przez to zmniejszenie mechanicznych obciążeń konstrukcji
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wsporczej i ograniczenie terenu potrzebnego do poprowadzenia napowietrznej linii

elektroenergetycznej.

Zgodnie ze wzorem, dwutorowy słup bramowy elektroenergetycznej linii

napowietrznej zawierający konstrukcję wsporczą oraz łańcuchy izolatorowe dla przewodów

elektroenergetycznych charakteryzuje się tym, że jego konstrukcję wsporczą stanowią dwie

kolumny stężone u góry łukowym jarzmem, zaś w świetle konstrukcji wsporczej

zawieszonych jest jeden nad drugim sześć izolatorowych łańcuchów typu „V".

Słup stanowiący przedmiot wzoru jest prosty w konstrukcji oraz łatwy do

wykonania i montażu. Umożliwia on budowę napowietrznej linii elektroenergetycznej w

terenie, gdzie z uwagi na szczupłość miejsca nie jest możliwe prowadzenie linii

napowietrznych przy wykorzystaniu znanych słupów.

Słup według wzoru nadaje się szczególnie do budowy linii elektroenergetycznych w

terenach zurbanizowanych, przy szlakach drogowych i kolejowych. Może też znaleźć

zastosowanie jako alternatywa dla kablowych linii elektroenergetycznych.

Ponadto dzięki zwartej budowie i estetyce konstrukcji słup można stosować przy

budowie napowietrznych linii elektroenergetycznych w terenach o dużych walorach

krajobrazowych.

Przedmiot wzoru uwidoczniono na załączonym rysunku, na którym fig. 1

przedstawia słup w widoku od czoła, a fig. 2 - w widoku z boku.

Słup ma dwie równoległe kolumny 1 stężone u góry łukowym jarzmem 2. Kolumny

1 i jarzmo 2 tworzą jednobramową konstrukcją wsporczą, świetle której zawieszonych jest

jeden nad drugim sześć izolatorowych łańcuchów 3 typu „V7'.

Łańcuchy 3 służą do rozpinania na słupach przewodów 4 napowietrznej linii

elektroenergetycznej, na przykład gołych przewodów stalowo - aluminiowych

segnentowych.
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Konstukcja wsporcza słupa może być wykonana według dowolnej znanej

technologii pozwalającej uzyskać wymagane parametry wytrzymałości mechanicznej, na

przykład z rur lub wielokątnych elementów stalowych, elementów strunobetonowych czy z

elementów mieszanych stalowo -strunobetonowych.

Pełnomocnik:
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Zastrzeżenie ochronne

Dwutorowy słup bramowy elektroenergetycznej linii napowietrznej zawierający

konstrukcję wsporczą oraz łańcuchy izolatorowe dla przewodów elektroenergetycznych

znamienny tym, że jego konstrukcję wsporczą stanowią dwie kolumny (I) stężone u góry

łukowym jarzmem (2) , zaś w świetle konstrukcji wsporczej zawieszonych jest jeden nad

drugim sześć izolatorowych łańcuchów (3) typu „V".

Pełnomocnik:
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